
 

 

Determina del Segretario Generale 

Area Servizi Amministrativi e Finanziari 

Segreteria Generale 

 

N.  69        del  01/04/2025                

 

Oggetto: Liquidazione compenso spettante al personale con contratto a termine che ha partecipato 

ai  progetti  denominati “Assistenza agli Organi Istituzionali” e “Utilizzo Autisti” – Anno 2024. 

 

Il Segretario Generale f.f. 
 

 Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

 Visto il D.P.R. 5 novembre 1949, n. 1182 recante  "Norme di attuazione dello Statuto della 

Regione Siciliana nelle materie relative all’Industria e al Commercio"; 

 Vista la legge 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i recante "Riordinamento delle Camere di 

Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura”; 

  Vista la L.R.  4 aprile 1995,  n. 29 e s.m.i contenente   "Norme sulle Camere di Commercio 

I.A.A” ; 

 Vista la L.R. 10/2000 recante “ Norme sulla Dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle 

dipendenze della Regione Siciliana”; 

 Vista la L.R. 2 marzo 2010, n. 4 “Nuovo ordinamento delle camere di commercio, industria, 

artigianato e agricoltura” ; 

 Visto il D.P.R.S.  5 agosto  2010  n. 17 “Regolamento di attuazione della L.R. 2 marzo 2010, n.4,  

recante Nuovo ordinamento delle Camere di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura”; 

 Vista la determina del Segretario Generale n. 74 del 05/04/2024 avente per oggetto: 

“Approvazione Progetti anno 2024 – Personale a Tempo Determinato”;  

 Viste le schede con gli adempimenti da compiere per raggiungere gli obiettivi dei progetti; 

 Considerato che il costo complessivo del progetto “Assistenza agli organi istituzionali” è pari 

ad € 2.000,00; 

 Considerato che il costo complessivo del progetto “Utilizzo Autisti” è pari al € 500,00; 

 Visto che al Progetto “Assistenza agli Organi Istituzionali” hanno aderito n. 8 Unità di 

personale e al progetto utilizzo autisti hanno aderito 2 unità di personale; 

 Visto il prospetto delle ore effettuate trasmesso dall’Ufficio personale; 

 Considerato che il costo complessivo delle ore prestate in servizio per il progetto “Assistenza 

agli Organi Istituzionali” è superiore allo stanziamento previsto per lo stesso e, 

conseguentemente, necessita procedere ad una riduzione degli importi da liquidare; 

 Considerato che gli obiettivi dei progetti sono stati raggiunti; 

 

 

DETERMINA 

 

Per quanto in premessa che qui si intende ripetuto e trascritto: 

 

 di autorizzare l’ufficio stipendi a liquidare e pagare il compenso spettante ai seguenti dipendenti 

partecipanti al progetto “Assistenza agli Organi Istituzionali”come segue: 

 

 



 

1)  Angelo Vincenza  € 263,93 

2) Bellissimo Maria Luisa  €   71,88  

3) Bongiorno Angela  € 436,85 

4) Castiglia Vincenzo  € 354,94 

5) Mirabile Caterina  €   71,88  

6) Oddo Carlo   € 309,06 

7) Poma Antonina   € 254,83 

8) Sugameli Giuseppina  € 236,63 

 

 Di autorizzare l’ufficio stipendi a liquidare e pagare  il compenso spettante al seguente 

dipendente partecipante al progetto “Utilizzo autista” 

1) Oddo Carlo   €  500,00 

 

 Dare mandato all’Ufficio Contabilità del personale di provvedere al pagamento degli importi 

sopra specificati, ai soggetti di cui sopra, facendo gravare la spesa sul conto n. 321016 

denominato “Progetti finalizzati – personale a termine” c.d.c.OA01 del bilancio 2023;    

 Di dare atto che la presente non è soggetta alla pubblicità legale ai sensi dell'art. 8 del 

regolamento approvato con delibera di Consiglio n° 8 del 21/12/2010. 
   

                                   

             Il Segretario Generale f.f.  

              (Dott. Diego Carpitella) 

 

 

 

 

 


		2025-04-01T07:58:07+0000
	CARPITELLA DIEGO




